
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 443  del 28/03/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico quinquennale di

Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di Sanita`

Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`AOU Federico II - Approvazione

Atti -  Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  quinquennale  di

Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di Sanita` Pubblica,

Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`AOU Federico II - Approvazione Atti -  Esecutivita`

immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

     Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazioni del Direttore Generale n. 897 del 12/06/2024 e n.1351 del 25/09/2024 è 

stato indetto un Avviso pubblico, per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico della 

durata quinquennale di Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente il  

DAI di Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’AOU Federico II;

che il Bando del Concorso in parola, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte  

integrante, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n.68 del 30/09/2024 e,  

per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale- Concorsi ed 

Esami  n.82  del  11/10/2024,  all’art.7  ha  stabilito  che,  con  successivo  provvedimento,  si 

provvedesse alla nomina della Commissione esaminatrice della Selezione in parola, nel rispetto 

di quanto disposto dall’art. 20, comma 1, lett. a) della L. 118/2022;

Visti la  Deliberazione  n.1832  del  30/12/2024  con  cui  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice 

dell’Avviso di cui all’oggetto;

i Verbali, n.1 del 30/01/2025, n. 2, 3 e 4 del 14/03/2025 allegati alla presente Deliberazione per 

formarne parte integrante;

Preso atto che sono risultati assenti alla prova colloquio i sotto elencati candidati e che, pertanto, gli stessi  

sono esclusi dalla presente Selezione:

- De Pascale Teresa

- Forte Carmine

della graduatoria di merito, riportata nel Verbale n.4 – Relazione finale, che risulta essere la seguente:

N COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE

1. MONTELLA EMMA 21,60 56,00 77,60

2. RUBBA FABIANA 20,73 50,00 70,73

3. EGIDIO ROSANNA 16,06 50,00 66,06

Viste la nota prot.  n.  19650 del  26/03/2025 con cui  l’UOC GRU ha trasmesso  al  Direttore Generale i 

verbali e la relazione finale contenente la graduatoria di merito della Selezione in parola;

l’indicazione a procedere apposta sulla succitata nota e trasmessa all’UOC GRU con nota prot. n.  

20226 del 28/03/2025; 

Verificato che gli atti sopra elencati risultano conformi alle disposizioni legislative attualmente vigenti in 

materia di conferimento incarichi di direzione di struttura complessa;

Visti il D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

il CCNL Area Sanità 2019/2021;

Ritenuto per quanto finora esposto di approvare tutti i lavori della Commissione esaminatrice – ivi inclusa 

la  graduatoria  di  merito  -  e,  conseguentemente,  di  conferire  alla  Dott.ssa  Emma  Montella,  

candidata collocata al primo posto della predetta graduatoria di merito, l’incarico di Direttore della 

UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto  

individuale di lavoro e per la durata di cinque anni;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel  

documento di budget,

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di approvare gli atti dell’Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico 

quinquennale di Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di Sanità 

Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’AOU Federico II, ivi inclusa la sotto riportata 

graduatoria di merito:

N COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE

1. MONTELLA EMMA 21,60 56,00 77,60

2. RUBBA FABIANA 20,73 50,00 70,73

3. EGIDIO ROSANNA 16,06 50,00 66,06

2) Di conferire alla Dott.ssa Emma Montella, l’incarico di Direttore della UOC di Organizzazione dei  

Servizi Sanitari afferente al DAI di Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’AOU 

Federico II, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di lavoro e per la durata 

di cinque anni.

3)  Di far gravare la spesa scaturente dalla presente Deliberazione sul Bilancio Aziendale.

4)  Di  escludere  dall’Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico  

quinquennale di Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di Sanità 

Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’AOU Federico II i Dott.ri De Pascale Teresa e  

Forte Carmine.

5)  Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

 Il Funzionario amministrativo

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

           Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di approvare gli atti dell’Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico  

quinquennale  di  Direttore  della  UOC di  Organizzazione dei  Servizi  Sanitari  afferente  al  DAI  di 

Sanità  Pubblica,  Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia  dell’AOU  Federico  II,ivi  inclusa  la 

sottoriportata graduatoria di merito:

N COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE

1 MONTELLA EMMA 21,60 56,00 77,60

2 RUBBA FABIANA 20,73 50,00 70,73

3 EGIDIO ROSANNA 16,06 50,00 66,06

2. Di conferire alla Dott.ssa Emma Montella, l’incarico di Direttore della UOC di Organizzazione dei 

Servizi Sanitari afferente al DAI di Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’AOU 

Federico II, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto individuale di lavoro e per la durata  

di cinque anni.

3. Di  escludere  dall’Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.1  incarico 

quinquennale  di  Direttore  della  UOC di  Organizzazione dei  Servizi  Sanitari  afferente  al  DAI  di 

Sanità Pubblica,  Farmacoutilizzazione e Dermatologia  dell’AOU Federico II  i  Dott.ri  De Pascale 

Teresa e Forte Carmine.

4. Di far gravare la spesa scaturente dalla presente Deliberazione sul Bilancio Aziendale.

5. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico

quinquennale di Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari

afferente al DAI di Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia

dell`AOU Federico II - Approvazione Atti -  Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 443  del 28/03/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico quinquennale di

Direttore della UOC di Organizzazione dei Servizi Sanitari afferente al DAI di Sanita`
Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`AOU Federico II - Approvazione
Atti -  Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
28/03/2025

E’ divenuta esecutiva il 28/03/2025

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Napolano Nicola -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-03-28T16:04:15+0100
	Giacomo Iazzetta




